

Irabazi xederik gabeko entitateentzako 2015eko diru laguntzak emateko **behin-behineko ebazpen proposamena**

Organo Instrukzio Egilea

Diru laguntza deialdi honetako oinarri arautzaileen III atalean aurre ikusten den bezala, Balorazio Batzordeak 2015eko maiatzaren 6an bilduta, Organo Izapidegileak egin duen eskaeren ebaluazioa aztertuta, ondorengo txostena egiten du:

2.1. Eranskinean jasotzen diren diru laguntzetarako 17 elkarte ezberdin aurkeztu dira eta guztira 21 eskaera aurkeztu dituzte.

Hauetatik 12 eskaera ez dira onartuak izan, deialdi honetan sartzen ez diren gaietarako edo baldintzak betetzen ez dituztelako eskaerak izateagatik.

12 proiektu hauetatik:

- 4 (Lantxabe, Amarabai, Lanberri eta Urumea Ibaia), beste diru laguntza lerro batzuetara bideratu dira, horien baitan aztertu eta baloratu daitezten.
- 5 (Ekian, SCR Baso etxea, SR La Espiga, Urumea Ibaia eta M-Etxea), ez dira diru laguntza deialdi honen xede.
- 1 (Amarabai), Ez da gauzagarria: ez dago koherentziarik deskribapen orokor, helburu, ekintza eta aurrekontuaren artean
- 2 (Zubietako Herri Batzarra), bertan behera geratu dira ez baitituzte deialdi honen baldintzak betetzen.

Gelditzen diren beste 9 proiektuak aztertuak izan dira. Lehenengo fasea gainditu duten proiektuekin, aurkeztutako aurrekontuetatik Oinarri Arautzaileen arabera diruz lagungarri ez diren gastuak kendu egin dira, eta horrela diruz lagungarri den kopurua zehaztu da.

Diru laguntzen eskabideak baloratzeko irizpideak ondokoak izan dira:

1 Fasea – Proiektuaren bideragarritasuna: fase honetan proiektua bideragarri den zehaztuko da. Fase honek egingarriak diren eta egingarriak ez diren proiektuak berezitu ditu, baina ez da baliagarri izango lagungarri den diru kopurua kuantifikatzeko.

2 Fasea – Zenbatekoa zehazteko kontuan hartuko diren alderdiak:

- 1) Diagnostikoan, diseinuan, exekuzioan edota beraren ebaluazioan jendearen parte hartzea bultzatzen duen, 26 puntu arte.
 - Beharra antzeman eta misioa zehaztea, gehienez 6.
 - Diagnostiko, proposamen edo jarduera konpromisoak zehaztea, gehienez 6.
 - Entitate sustatzaitetik kanpoko eragileak inplikatzea, gehienez 2.
 - Aniztasun diskurtsiboa bilatzea, gehienez 2.
 - Mugak eta jokoaren arauak definitzea, gehienez 2.
 - Partaidetza prozesu baten oinarritzko faseak kontuan hartzea, gehienez 2.

Ijentea, 6 - Tel. 943481356 - 943481000 - udala_partaidetza@donostia.eus – www.donostia.eus/partaidetza
20003 Donostia / San Sebastián

- Egokitzeko gaitasuna, gehienez 2.
 - Kaltetuen, interesatuen edota inplikaturako eragileen artean informazio eta komunikazioaren transferentzia sustatzea, gehienez 2.
 - Jarraipena eta ebaluazioa, gehienez 2.
- 2) Maila guztietan sarean lan egitea eta parte hartzen duten guztiek erantzukizuna beren gain hartzea bultzatzea, 10 puntu arte:
- Sarean lan egitea: auzokide edo beste eragile eta erakundeekin erlazioak izatea, gehienez 5.
 - Prozesuan inplikaturako eragileen arteko erantzukizuna, gehienez 5.
- 3) Gizatasuna, herritarren arteko elkarrizketa eta elkar ulermena sustatzen duten partaidetza-jarduerak ezartzea, 6 puntu arte.
- Behar handiak dituzten edota arriskuan dauden taldeak prozesuan barneratzea gehienez 3.
 - Jarrera eta diskurtso desberdinen arteko topaketa sustatzea, gehienez 3.
- 4) Komunikazio Plana, 10 puntu arte:
- Herritarrei irekitako bilera eta ekimen deialdietarako komunikazioa, gehienez 2.
 - Prozesuaren garapenaren informazio bilketa eta komunikazioa, gehienez 2.
 - Parte hartzaileei eta talde eragileei komunikazioa zabaltzea, gehienez 2.
 - Deboluzioa, gehienez 2.
 - Prozesuaren sozializazioa, gehienez 2.
- 5) Gizabidezko balio hauek bultzatzen diren: ingurunea, ingurumena eta gune publikoak errespetatu eta haiekiko konpromisoak hartzea, 6 puntu arte.
- 6) Dauden baliabideen erabilera, 6 puntu arte.
- 7) Erakundeak proiekturako lortutako finantza baliabideak eta eskatutakoaren eta beste baliabide batzuen arteko proportzioa, 8 puntu arte.
- % 10 arte, gehienez 2.
 - % 20 arte, gehienez 4.
 - % 30 arte, gehienez 6.
 - % 40 arte, gehienez 8.
- 8) Urtean zehar programa zabaltzea, 6 puntu arte:
- Urtean zehar planifikatuta egotea, gehienez 3.
 - Ekimenak hainbat hilabetetan izatea, gehienez 3.
- 9) Euskararen sustapena 3 puntu arte:
- Eskaera eta proiektu dokumentua euskaraz egitea, puntu 1.
 - Banatutako material didaktikoak eta komunikazio euskarrietan euskara lehenestea, puntu 1.
 - Deialdi irekietan euskara lehenestea, puntu 1.

10) Gizonen eta emakumeen arteko berdintasuna sustatzea, 3 puntu arte:

- Entitate eskatzaileak genero perspektiba integratua izatea barneko lanean eta egituran, puntu 1.
- Datu segregatuak jasotzea, puntu 1.
- Proposamen eta ekimenetan gizonen eta emakumeen arteko berdintasunaren sustapen bitartekoak kontutan hartzea, puntu 1.

11) Berritzailea izatea, 4 puntu arte.

- Proposatutako ekimenen originaltasuna eta helburuekiko egokitasuna, gehienez 2.
- IKT-ak erabiltzea, gehienez 2.

12) Proiektuaren errepresentatibitatea eta gizarte proiektzioa, 6 puntu arte:

- Proposatutako gaiari dagokionez, gehienez 2.
- Auzoari dagokionez, gehienez 2.
- Hiririari dagokionez, gehienez 2.

13) Proiektuaren kalitatea, 6 puntu arte:

- Edukiari dagokionez, partaidetza prozesuen fase desberdinetako informazioa jasota egotea, gehienez 3.
- Koherentzia antzemandako beharren, finkatutako helburuen, proposatutako ekimenen eta zehaztutako aurrekontuen artean, gehienez 3.

Diru laguntzak emateko zehaztutako aurrekontu osoa urteko proiektuei esleitutako puntu guztien baturaren artean zatituko da eta horrela puntu bakoitzaren balioa aterako zaigu. Puntuaren balioa proiektu bakoitzari esleitutako puntuez biderkatu ondoren zehaztuko da bakoitzari emango zaion diru kopurua.

3 fasea - Aurreko balorazio fasean %100ean diruz lagundu ez diren proiektuen balorazio irizpideak kreditu soberakina agortu arte.

1) Baloratutako gainerako proiektuen eremu geografiko osagarriak hartzea, 10 puntu.

2) Baloratutako gainerako proiektuetan landu ez diren gaiak jorratzea, 10 puntu.

3) Auzo bat baino gehiagotan garatzea, 10 puntu.

2. faseko kreditu soberakina 3. faseko balorazio irizpideetan oinarrituta, emandako puntuen batuketaren artean zatituko da eta honek puntu bakoitzaren balorea zehaztuko du. Puntuaren balorea, proiektuak lortutako puntuez biderkatu ondoren zehaztuko da 3. fasean banatutako diru laguntza kopurua.

Aztertutako 9 proiektuak bideragarri dira, honela 2. fasean zehaztutako irizpideen baitan baloratuak izateko.

Puntuatutako 9 proiektuek 277 puntu batzen dituzte orotara; aurrekontua 27.722€ izanda, **puntuaren balorea 100,08€** izan da.

Aurretik azaldutako atal bakoitzean jasotako puntuazio eta balorazio osoa proiektu bakoitzaren espedienteen jasota dago, baita diruz lagungarri diren gastuak eta diruz lagungarri ez direnak ere.

Laburbilduz, ondokoa aipa dezakegu diruz lagundutako proiektuen artean:

9 proiektuek eskatutakoa edo diruz lagungarri diren gastuen %100 jasoko dute.

Lurraldetasunari dagokionez, 1 hiri mailakoa da, 3 Altzakoak eta bana ondoko auzoetan: Añorga, Egia, Igeldo, Ulia eta Loiolan.

Gaiari dagokionez:

- 3 proiektu (25. geltokia, Osteguna eta Egia Bizirik) auzo komunitatea dinamizatzeko IKT-en edo aldizkarien bitartez oinarritutakoak dira.
- 2 (Elkartu eta Ulia) gaikako partaidetza proiektuak dira: Elkartuk ezintasun fisikoa duten pertsonen autonomia jorratuko du eta Ulia Auzo Elkarreak Natura 2000 kudeaketa planaren barne herritar eta eragile desberdinak informatu eta elkarren arteko komunikazioa sendotuko dute Uliako eremuari dagokionez ibilbide, erakusketa eta inkestak bitartez.
- 1 (Altza XXI) auzoko partaidetza proiektua da, komunitatea bera indartzeko, gabeziak detektatzeko eta irtenbideak proposatzeko.
- 1ek (Herripe) auzolana du xede, Herrerako bialaren azpikaldea txukundu.
- 1ek (Igeldoko Herri Kontseillua) bere eremuan komunitatearen partaidetza integrala planteatzen du.
- 1ek (Urumea Ibaia) komunitateak auzoan diren azpiegitura obren jarraipenarekin erakunde desberdinekin dituen hartu emanen inguruan.

Eta espedientearen arabera, organo izapidegile honek honako behin-behineko ebazpen proposamena egiten du:

BEHIN-BEHINEKO EBAZPEN PROPOSAMENA

1.- Ondoren azaltzen diren entitateei taulan azaltzen diren dirulaguntzak **ematea**, 2015eko urtarrilaren 15eko 9 zb. GAOn argitaratutako deialdiaren oinarrien 2.1 eranskinaren arabera, denon intereseko gaietan herritarren parte hartzea sustatzen duten proiektuak:

Entitatea	IFZ	Proiektua	Lortutako puntuak	Diru laguntza kopurua
25 Geltokia	G75106989	Añorgako eragileen arteko elkarlana sustatzeko proiektu komunikatiboa	23	150€
AVV Osteguna Auzo Elkarrea	G20491767	Revista Osteguna	22	2.100€

Altza XXI Herri Ekimena	G20848370	Elkarrizketarako eta ekintzetarako espazioak ireki Auditiz-Akular zonaldearen inguruan	25	2.500€
Egia Bizirik	G20801502	www.bonifazioegunon.com	20	130€
Elkartu	G20092326	Participación ciudadana como medio de promoción de la autonomía personal de las personas con discapacidad física	47	4.694€
Herripe Auzo Elkarte	G20187746	Herrerako bialaren azpialdeko hobekuntzarako auzolana	24	2.400€
Igeldoko Herri Kontseilua	G20578258	2015eko Igeldoko Egitasmoak	44	3.950€
Uliako Auzo Elkarte	G20066692	Ulia Donostiarrok ikusita	51	3.000€
Urumea Ibaia Auzo Elkarte	G20889051	Lanak Bukatu-Loiola existe	21	1.120€

2.- Oinarrien arabera, honako **eskaerak baztertea** ondoren azaltzen diren arrazoiak azalduz:

Entitatea	IFZ	Proiektua	Arrazoi
Aieteko Auzotarren Elkarte LANTXABE	G20769295	Potenciar la difusión de los usos Página "www.aiete.net"	Ez da diru laguntza deialdi honen xede, baina espedientea 2.2 eranskinera bideratu da hainbat gastu mantenukoak izan daitezkeelakoan.
Amarabai Udalgintza Elkarte	G20803284	Amara Saretzen XXI	Ez da gauzagarria. Ez dago koherentziarik deskribapen orokor, helburu, ekintza eta aurrekontuaren artean
Amarabai Udalgintza Elkarte	G20803284	Amara mundura Auzotik	2.2ra bideratu da espedientea
EKIAN	G75086181	Bizitzeko eredu jasangarri kolektiboetarako espazioak eraikiz	Ez da diru laguntza deialdi honen xede. "Partaidetza" ez dago egituratua, aipatzen duten komunitatea proiektuan parte hartuko duen pertsonak besterik ez dira (ez du eztabaida irekitzen auzo edota hirira), ez da txertatu inongo atalean (gai sustantiboa) eta ez dirudi gauzagarria.
LANBERRI	G20208799	Creación de página web "txomin-Enea"	2.2ra bideratu da espedientea
SCR Baso Etxea	G20107066	Tamborrada 2015	Ez da diru laguntza deialdi honen xede.
Sociedad Recreativa LA ESPIGA	G20923744	Tamborrada La Espiga	Ez da diru laguntza deialdi honen xede.
Urumea Ibaia Auzo Elkarte	G20889051	Loiola Bizirik-Komertzio txikiarekin bat	Ez da diru laguntza deialdi honen xede. Berariazko oinarriek 2.1 artikuluan adierazten duten moduan, <i>Kanpo geratuko dira Parte hartze prozesuei loturik ez dauden zabaltze, komunikazio eta informazio kanpainak...</i>
Urumea Ibaia Auzo Elkarte	G20889051	Urumea Ibaia Auzo Elkarte indartzen	Ez da diru laguntza deialdi honen xede, baina espedientea 2.2, eranskinera bideratu da hainbat gastu mantenukoak izan daitezkeelakoan.

M-etxea Arkitekturaren Ikerketa Elkartea	G75021717	M-etxea espazioa zabaltzen	Ez da diru laguntza deialdi honen xede. Berariazko oinarriek 2.1 artikuluan adierazten duten moduan, <i>Kanpo geratuko dira entitate barruko dinamizazio sozio-kulturaleko proiektuek zein urte osoko programek...</i>
Zubietako Herri Batzarra	G20581492	Frontoi kanporaldeko paretaren margoketa, herritarren artean	Bertan behera
Zubietako Herri Batzarra	G20581492	V. Zubietako Mendi Duatloia	Bertan behera

3.- Gastua honako kontu sailari eranstea 481.01

4.- 2.1. eranskinetako aurrekontuaren soberakina, 7.678€, 2.2. eranskinetako deialdira gehitzea, berariazko oinarri hauetako 8. artikulua aurrekusten duen moduan.

5.- Behin-behineko ebazpena Udaleko Web gunean, udal iragarki-oholean eta Kultur etxeetan **argitaratzea**, interesatuta dauden entitateei jakinaraztea eta alegazioak egiteko hamar eguneko epea ematea, honakoa publikatu eta gero.

Ebazpen honen argitalpen data iragarki taulan: 2015eko maiatzaren 7a

Donostia, 2015eko maiatzaren 6a

Organo instrukzio egilea



Santxo Leizaola

Herri Partaidetza Zerbitzuko Teknikaria